2°. Confessarà il P.M. Alberto tutti li altri che stanno in Augubio della Compagnia, et lui si confesarà con M. Oliuero, perchè così meglio si conserui la mutua vnione et charità. Se pur paresse conueniente che detto M. Oliuero confessasse tutti li altri o parti di quelli, li casi che in Roma si riseruan, riserui lui come preposito.

3°. La superintendentia de le schole et cura di visitarle può cometerla a chi parerà; pur lui medesimo sia etiam sollicito in videre che le cose vadino bene.

4°. *Per predicar in lochi grandi o pergoli molto publici non par sia tempo a li principii, nè debbeno far profession di predicatori, ma si attenda a la schola et a la doctrina xpiana., mescholando exhortationi etc.; et in qualche monasterio si potrà etiam predicar, et dopoi di mano in mano si vederà quello che conuiene. Se facessino instantia che si predicasi in chiesa publica, pare M. Baptista sia al proposito, ma con tempo altri etiam potriano essere idonei.*

5°. *Bissognerà supplire de la maturità de costumi l' età ne li gioueni; et quanto a li sacerdoti in tal modo conseruino la humilità santa, che non sia contemptibile, et perda la authorità necessaria con le persone con chi si tratta. Si che si tenga modo in la exterior demonstration de humilità; et demandato M. Alberto quanto tempo è stato nella *(l.r.) Compagnia, dica come l' a cognosciuto molti anni fa, et non si dica che non hanno studiato theologia, ma più presto, quando fossino domandati, che hanno visto qualche cosa, il che è vero, et conseruisci più presto che si sminuisca la opinione et concepto de doctrina in loro, salua la verità et modestia.*

6°. *Habbiano aduertenza che nissun de casa conuersi con forastiero nissuno si non con licentia expressa; et si fossino mastri, non possino conuersar. con suoi scholari se non in lochi publici et senza hauer familiarità special con nissun di loro, si non fusse, como è ditto, con licentia expressa et per qualche cosa importante; et nissuno possi tocar al altro, nè discipulo, nè di qualsivogli sorti di persone, in orecchia, nè in mano, nè in altra parte alcuna, et quello faccino obseruar li sacerdoti diligentemente.*

7°. *Siano deputati duoi sindici o censori, M. Oliuero et M. Joan Baptista de Jesù; et parendoli aggiungere il terzo, sia M. Renato, cui offitio sia notare le cose che vedesino nelli fratelli et schola et altri cose pertinenti al colleggio che non stessino bene; et congregandosi in tal caso, prouedano, auisando il retore; et per mano de loro dare alcune penitentie seria meglio che darle tutte el retore, anzi la minor parte è bono dia il retore.*